N° 33-70994338-9, por los servicios de limpieza realizados durante los períodos Marzo y 
Abril de 2.025, en el Edificio Central de la Dirección General de Tierras dependiente del Ministerio de Gobierno, sito 
en calle Sarmiento N° 2.495, de la ciudad de Posadas, por la suma total de $ 2.515.400,00 (PESOS DOS MILLONES 

QUINIENTOS QUINCE MIL CUATROCIENTOS) a favor de la firma “DAMSA S.R.L.”, con domicilio en calle 103 
N° 2.380 de la Ciudad de Posadas, Provincia de Misiones, conforme a las Actas de Recepción N° 25/25 y 32/25 del 
encargado de patrimonio del área pertinente, encuadrado el procedimiento en el Artículo 44° de la Ley VII - N° 11 
(antes Ley N° 2.303).-
ARTÍCULO 2°.- APRUÉBASE, el gasto señalado en el artículo anterior y AUTORÍZASE, a la Dirección del Servicio 
Administrativo de Gobierno, Trabajo y Empleo y Derechos Humanos a liquidar y pagar la suma total de $ 2.515.400,00 
(PESOS DOS MILLONES QUINIENTOS QUINCE MIL CUATROCIENTOS), a favor de la firma “DAMSA S.R.L.” 
C.U.I.T. N° 33-70994338-9, con domicilio en calle 103 N° 2.380 de la Ciudad de Posadas, por las razones expuestas en 
los considerandos y artículo 1°, todo ello con imputación a la partida: 03-10-0-4-90-1-01-012-01220- del presupuesto

[...]

toria de bases imponibles, declaradas o determinadas por la Dirección en el último ejercicio fiscal anterior, atribuibles 
a la totalidad de actividades desarrolladas -incluidas las que corresponderían a las exentas y/o no gravadas-, cualquiera 
sea la jurisdicción en que se lleven a cabo las mismas superen la suma de PESOS MIL OCHOCIENTOS MILLONES 

($ 1.800.000.000,00) anuales de facturación bruta, deberán actuar como Agentes de Retención del Impuesto sobre los 
Ingresos Brutos por toda adquisición de bienes o servicios que realicen.
Estarán comprendidos en este régimen los contratos de compra-venta, permuta, dación en pago o similares.

[...]

Si la operación sujeta a retención se encuentra alcanzada por otro régimen de retención no resultará de aplicación el 
presente”.-
ARTÍCULO 2°.- MODIFÍCASE, el Artículo 8° de la R.G. N° 003/93-D.G.R., quedando redactado de la siguiente 
manera:
“ARTÍCULO 8°.- NO corresponderá practicar la retención cuando la misma sea inferior a PESOS CATORCE MIL ($ 
14.000) y en las siguientes operaciones:
a) En las realizadas con Entidades Financieras regidas por la Ley N° 21.526 y sus modificatorias;
b) De seguros, reaseguros y retrocesiones;
c) Realizadas con prestadoras de servicios telefónicos, electricidad, agua y similares cuyos pagos se efectúen a través

[...]

toria de bases imponibles, declaradas o determinadas por la Dirección en el último ejercicio fiscal anterior, atribuibles 
a la totalidad de actividades desarrolladas -incluidas las que corresponderían a las exentas y/o no gravadas- cualquiera 
sea la jurisdicción en que se lleven a cabo las mismas superen la suma de PESOS MIL OCHOCIENTOS MILLONES 
($ 1.800.000.000,00) anuales de facturación bruta, deberán actuar como Agentes de Percepción del Impuesto sobre los 
Ingresos Brutos por las operaciones de ventas de cosas muebles -excluidas las de bienes de uso-, locaciones y presta-
ciones gravadas, que efectúen a responsables inscriptos o no en el citado tributo que cumplan alguna de las siguientes

[...]

“ARTÍCULO 13°.- A los fines de la liquidación de la percepción, se aplicará la alícuota 3.31% (Tres con Treinta y Un 
centésimos por Ciento) sobre el precio neto de la operación, conforme a lo establecido por el Código Fiscal Provincial.
No corresponderá practicar la percepción cuando la misma sea inferior a PESOS CATORCE MIL ($ 14.000) o se trate 
de operaciones con consumidores finales”.-
ARTÍCULO 5°.- INCORPÓRESE, como artículo S/N en el Capítulo III, antes del Artículo 20° de la R.G. N° 
003/93-D.G.R., el siguiente: 
“ARTÍCULO S/N.- ESTABLÉCESE, que los contribuyentes que, aun superando el monto de facturación anual previsto